
 
137.0203.9.2019 

Komunikat nr 9 

Pełnomocnika Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

ds. nauki i rozwoju w Collegium Medicum 

z 2 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie: podziału i wydatkowania subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału 

                      badawczego w części przeznaczonej na budżetowane projekty badawcze  

                      w roku 2019 (dotyczy wniosków o finansowanie złożonych w ramach 

                      naboru przeprowadzonego w 2018 r.) 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

uprzejmie informuję, że w związku z wejściem w życie przepisów ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Ustawa 2.0) ulegają zmianie zasady finansowania 

działalności badawczej w Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum. 

 

Podział i wydatkowanie środków na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego w roku 2019 

w części budżetowanej na indywidualne projekty będzie odbywał się według następujących 

zasad: 

1. Projekty złożone w naborze przeprowadzonym w roku 2018 będą finansowane  

ze środków subwencji i realizowane jako projekty dwuletnie (posiadające budżet 

przyznany na dwa lata), co oznacza, że środki przyznane na realizację projektu w roku 

2019 będą mogły być wydatkowane przez dwa lata kalendarzowe, bez konieczności 

składania kolejnego wniosku po pierwszym roku realizacji projektu. Projektów nie można 

przedłużać, można natomiast kontynuować badania przez złożenie kolejnego wniosku  

w ramach tego samego tematu badawczego.  

2. Nie można być kierownikiem dwóch projektów równocześnie, co oznacza, że osoba która 

otrzymała finansowanie projektu w danym roku budżetowym nie może wystąpić  

z wnioskiem w następnym roku. Wyjątkiem od tej zasady jest sytuacja, gdy brak 

możliwości realizacji projektu wynika z przyczyn niezależnych od kierownika projektu  

i oznacza jego wcześniejsze zakończenie ze zwrotem niewykorzystanych środków. 

3. Projekty złożone w naborze przeprowadzonym w roku 2018 przez doktorantów będą 

finansowane w drodze konkursu odbywającego się w ramach odrębnej puli środków, 

których wysokość ustali Dziekan właściwego Wydziału. Doktorant może ubiegać się 

wyłącznie o środki na badania, nie może zaplanować dla siebie wynagrodzenia  

w projekcie.  

4. Wnioski osób, niebędących doktorantami, złożone w naborze przeprowadzonym w roku 

2018 w ramach dotychczasowej „dotacji celowej” dla młodych naukowców będą 



rozpatrywane wraz z innymi wnioskami określanymi dotychczas jako wnioski  

o finansowanie projektów statutowych.  

5. Podział środków pomiędzy jednostki odbywa się na podstawie oceny dorobku 

publikacyjnego pracowników jednostki za lata 2014-2017. Maksymalna liczba projektów, 

którym można przyznać finansowanie w danej jednostce to N/2 (gdzie N oznacza liczbę 

osób zatrudnionych w danej jednostce, które złożyły oświadczenie o zaliczeniu do tzw. 

liczby N). Dziekan właściwego Wydziału może określić minimalne i maksymalne 

wartości budżetów projektów. 

6. Nie będą rozpatrywane: wnioski złożone po terminie; wnioski osób, które nie złożyły  

w Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum (dalej: UJ CM) zgody na zaliczenie 

do liczby N; wnioski osób zaliczonych do N0 (nieposiadających dorobku publikacyjnego 

afiliowanego na UJ CM w latach 2014-2017) oraz wnioski na projekty, w ramach których 

zakłada się prowadzenie badań klinicznych produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych. Środki na takie badania może przyznawać wyłącznie Dziekan właściwego 

Wydziału z tzw. rezerwy dziekańskiej. 

7. W ramach projektów nie można finansować wynagrodzeń pracowników UJ CM 

zatrudnionych na etatach nauczycieli akademickich. Wynagrodzenia można wypłacać 

wyłącznie pracownikom UJ CM niebędącym nauczycielami akademickimi, wykonującym 

na rzecz projektu zadania nie mieszczące się rodzajowo w zakresie obowiązków 

wynikających z podstawowego zakresu obowiązków oraz osobom niebędącym 

pracownikami etatowymi UJ CM. Suma środków dedykowanych na wynagrodzenia nie 

może przekroczyć 40% wartości projektu. Weryfikacja proporcji poniesionych kosztów 

nastąpi po zakończeniu roku budżetowego na podstawie ewidencji księgowej. 

Przekroczenie zakładanych limitów może mieć negatywne konsekwencje przy 

aplikowaniu o kolejny projekt. 

8. W ramach realizacji projektów, nie jest wymagane przedkładanie przez kierownika 

projektu formularza kosztorysu. 

Jednocześnie informuję, że w toku opracowania jest Regulamin wnioskowania, podziału  

oraz rozliczania subwencji na utrzymanie potencjału badawczego, który zostanie Państwu 

udostępniony przed rozpoczęciem kolejnego naboru wniosków o finansowanie. 

 
Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

ds. nauki i rozwoju w Collegium Medicum 

 

 

 

prof. dr hab. Marek Sanak 

 


